

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Wolvenstraat
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestek

Vraag:

"Bij alle onderstaande posten worden inhoudingen op het eindbedrag beschreven:
Algemeen 05 lid 2 - 01 16 03 lid 7 - 01 18 08 lid 1 - 01 18 13 lid 5 - 62 14 01 lid 1.

Kunt u bevestigen dat dit om werkdagen gaat? "

Antwoord:

Ja, het gaat om werkdagen.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 3
Onderwerp: Bijlage A - 3 bepalingen - 01 28 01

Vraag:

"U geeft aan dat onverminderd het in lid 01 gestelde mogen incidentele verhogingen van geluidsniveau, voor zover deze een gevolg zijn van de op de bouwplaats aanwezige werkzaamheden gemeten bij een maximale toestand, niet groter zijn dan 20 db(A) boven de getalswaarde van het in lid 01 toegelaten eq. geluidsniveau. Dit betekent dat tussen 07:00 en 19:00 een maximaal incidentele verhoging van het geluidsniveau is toegestaan van 70 db(A).

In uw bestek geeft u aan dat het de bedoeling is de asfaltdeklaag te frezen. Een normale frees produceert 89 db(A).

Wilt u zo vriendelijk zijn incidentele verhogingen van het geluidsniveau niet grote dan 39 db(A) toe te staan, zodat volgens de uw bestek ook een

standaard frees toegestaan is. "

Antwoord:

Geluidstoename van 70 db blijft gehandhaafd, met uitzondering van een standaard frees die 89 db produceert waarmee het is toegestaan tussen 07.00 en 19.00 uur te werken.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat

Beantwoord op: 29 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage A - 3 bepalingen - 01 26 05 lid 1

Vraag:

Kunt u aangeven over welk prestatieniveau gegadigden dienen te beschikken op de prestatieladder van Sociaal ondernemen van PSO Nederland?

Antwoord:

Basis niveau.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat

Beantwoord op: 29 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage A - 3 bepalingen - 01 19 02 lid 2

Vraag:

Wilt u zo vriendelijk zijn de te verleggen K&L - bij voorkeur een bestaande en toekomstige situatie tekening - te willen delen met gegadigden.

Antwoord:

Er worden geen kabels meer verlegd op aanwijs van de gemeente Amersfoort. De LS kabel wordt vervangen op eigen initiatief van Stedin, wij hebben hiervoor het huidige LS trace aangewezen. U dient zelf een klik aanvraag te doen.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat

Beantwoord op: 29 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

6 BLVC - Plan 2.2 Bereikbaarheid; algemeen

Vraag:

"U geeft aan dat de maximale werklengte per fase 50m is.

Kunt u bevestigen dat u hiermee de lengte opgebroken straat mee bedoelt voor de nood- en hulpdiensten? "

Antwoord:

Ja dat kunnen wij, het gaat inderdaad om de lengte van opgebroken straat. 75m is de maximale lengte die niet toegankelijk is. 50m wordt aangepast naar 75 m in het BLVC-plan.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat

Beantwoord op: 29 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage A - 3 bepalingen - 01 11 01 lid 1

Vraag:

"Kunt u voor de in elkander grijpende werken aangeven binnen welke delen van het werk zij wanneer bezig zijn?

Wilt u zo vriendelijk zijn dit te definiëren per straat, zodat ON hier zo optimaal mogelijk met haar planning mee rekening kan houden. "

Antwoord:

Het enige in elkaar grijpende werk wat zou kunnen voorkomen is het vervangen van de LS van Stedin. De fasering van Stedin is niet bekend, wel de start datum, dat is 23-09-2024.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat

Beantwoord op: 29 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek 01 10 Vergunningen

Vraag:

"Bij 01 10 02 punt 5: Reeds door de opdrachtgever aangevraagde vergunningen / ontheffingen staat - @.

Kunt u controleren of dit klopt, indien nodig de juiste informatie toe te

voegen. "

Antwoord:

De gemeente Amersfoort heeft de kapvergunning aangevraagd voor de te kappen bomen.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek 01.18.09 - 01

Vraag:

"U schrijft hier dat binnen de kwetsbare zone van bomen werkzaamheden alleen mogen worden uitgevoerd door of onder begeleiding van een boomdeskundige (ETT/ETW), die specifiek en vakinhoudelijk op de hoogste is van de in het bestek en boombeschermingsplan opgenomen randvoorwaarden en kwaliteitseisen ten aanzien van werkzaamheden rondom bomen.

Opdrachtnemer stelt voor, om speculatie door ON of ze met minder ETT-uren weggkomen, de ETT'er of ETW'er als TBS of stelpost op te nemen"

Antwoord:

De uren worden verrekend op de verrekenbare post 811040, bestekspost wordt aangepast naar 40 uur.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek deel 3 bepaling 01 04 02

Vraag:

"De aanwezigheid van lid 01 en lid 02 in het bestek suggereert dat de risicoregeling van toepassing is. Lid 3 sluit de risicoregeling echter weer uit. Graag duidelijkheid of de risicoregeling nu wel of niet van toepassing is. Opmerking m.b.t. bovenstaande: Gezien de huidige markt zouden wij graag zien dat u de risicoregeling van toepassing stelt."

Antwoord:

De risicoregeling is van toepassing.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 29 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 11 **Onderwerp:**
Bijlage A - 2.1 algemene gegevens - 04 bijlagen

Vraag:
Bijlage 7 en 8, resp. voorbeeld paspoort bomen en groeiplaats geovisia en bomenposter zitten niet tussen de contractdocumenten

Antwoord:
Deze documenten worden toegevoegd.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 13 **Onderwerp:**
Bijlage A - Algemeen - 01 - 05 - 6

Vraag:
"U schrijft dat de Aannemer rekening dient te houden met de fasering zie 1.08. Dit document/bullet wordt verder niet benoemd in het bestek.

Wilt u zo vriendelijk willen zijn dit document als bijlage toe te voegen? "

Antwoord:
Dat is dan een omissie, er is opvoorhand geen fasering opgesteld.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 14 **Onderwerp:**
Bijlage A - Algemeen -01 - 05 -4

Vraag:
"U geeft aan dat de korting tevens van toepassing is op overschrijding van de tijdstippen vermeld in artikel 01.13.05 van de Standaard RAW-bepalingen (standaard 2020) Onder deze bepaling worden verstaan verificatie, acceptatie, stop-, bij- en registratiepunten. Niet op alle momenten, bijvoorbeeld de door de directie uit te voeren verificatie, heeft aannemer

invloed op.

Aannemer stelt voor dit lid te laten vervallen of dusdanig te herschrijven dat enkel tijdstippen worden benoemd waar aannemer wel invloed op heeft. "

Antwoord:

Tijdsoverschrijdingen waar de aannemer geen invloed op heeft maken geen onderdeel uit van de korting.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat

Beantwoord op: 30 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bijlage A - Algemeen 01 - 05 - 01

Vraag:

"U geeft aan dat het bedrag van korting als bedoeld in par. 42 lid 2 van de UAV 2012 bedraagt € 1000,- per kalenderdag. Dit komt niet overeen met paragraaf 42, want volgens par. 42 worden geen kortingen opgelegd voor na de oplveringstermijn verstreken dagen die geen werkdag zijn.

Kunt u bevestigen dat u hier werkdag in plaats van kalenderdag bedoelt? "

Antwoord:

We bedoelen een werkdag.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat

Beantwoord op: 30 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage B aannemingsovereenkomst

Vraag:

"ON verzoekt OG de aannemingsovereenkomst nogmaals kritisch door te lezen. ON heeft het vermoeden dat hier per abuis diverse foutieve teksten in terecht zijn gekomen.

ON verzoekt OG dit document aan te passen en een nieuwe versie aan gegadigden te verstrekken. "

Antwoord:

Wordt opnieuw verstrekt.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage B aannemingsovereenkomst

Vraag:
"In artikel 11 lid 1 en 2 staan onjuiste data beschreven.

On verzoekt OG dit aan te passen. "

Antwoord:
Is inmiddels aangepast.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bijlage B aannemingsovereenkomst

Vraag:
"In artikel 3 - 3.1a benoemt u de technische omschrijving van het project
Laan der Hoven van 10 december 2021.

ON verzoekt OG dit aan te passen. "

Antwoord:
Is inmiddels aangepast.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 19
Onderwerp: 96 Bijdragen

Vraag:
In de inschrijfstaat komen de bijdragen niet overeen met de in deel 3 Hfd.
01.08 van het bestek vermelde bijdragen. Graag aanpassen.

Antwoord:
1.08.03, 1.08.04 en 1.08.05 komen te vervallen.

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
95 Stelposten

Vraag:
In de inschrijfstaat staan de bedragen niet ingevuld. Graag aanpassen.

Antwoord:
De bedragen in de stelposten worden toegevoegd in de nieuwe Inschrijfstaat.
(zie ook RSX)

Percelen: P1 Herinrichting Wolvenstraat
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Inhoud